
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

Nr.  523   del   15 luglio 2011 del Registro delle Pubblicazioni. 

 

DELIBERAZIONE del COMMISSARIO STRAORDINARIO di 

LIQUIDAZIONE 
 

Nr. 09  del  15/07/2011 
 

OGGETTO: Dissesto finanziario del Comune di Pignataro Interamna – 

Liquidazione lavoro straordinario personale Ufficio dell’Organo Straordinario 

di Liquidazione – Dall’11 dicembre 2010 al 09 luglio 2011. 
 

 

   L’Anno Duemilaundici il giorno Quindici mese di Luglio alle ore 10,45 

e seguenti nella Casa Comunale, il Commissario Straordinario di 

Liquidazione dott.ssa Loredana FILIPPI, nominata con Decreto del 

Presidente della Repubblica del 26 giugno 2008, con poteri stabiliti dalla 

normativa vigente. 
 

- PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Commissario straordinario adottata con i poteri del C.C. 

nr. 39 del 22/12/2005, esecutiva ai sensi di legge, è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi e per gli effetti degli artt. 244 e 246 del D. Lgs. 

18/08/2000, nr. 267; 

- ai sensi del decreto M.I. n. 6462/07 del 16/10/2007, l’Ente ha provveduto ad 

approvare nei termini stabiliti nel succitato decreto i conseguenti documenti 

contabili; 

- con Decreto del Presidente della Repubblica della Repubblica del 26 giugno 

2008 è stato nominato, in sostituzione del precedente Commissario 

dimissionario,  il nuovo Commissario Straordinario di Liquidazione (di seguito 

anche O.S.L.) nella persona della dott.ssa LOREDANA Filippi; 

- con verbale in data 07/08/2008, tale Organo Straordinario di Liquidazione si è 

regolarmente insediato; 

- CONSIDERATO che i lavori dell’Organo Straordinario di Liquidazione 

si svolgono fuori ed oltre il normale orario di lavoro, a causa delle evidenti e 

numerose incombenze riguardanti l’Ufficio medesimo; 

- VISTA la propria deliberazione nr. 03 del 13/02/2010, avente ad oggetto: 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA UFFICIO DELL’ORGANO 

STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE. Autorizzazione al personale 

assegnato all’Ufficio O.S.L. ad effettuare lavoro straordinario ai sensi dell’art. 2 



 2 

del D.L. 27/08/1994, n. 515, convertito, con modificazioni, in legge 28/10/1994, n. 

596, e s.m.i.; 

- RITENUTO di dover liquidare, sulla scorta delle dichiarazioni degli 

interessati nonchè dai cartellini personali di presenza, le prestazioni di lavoro 

straordinario effettuate dal personale assegnato all’O.S.L., per il periodo dall’11 

dicembre 2010 al 09 luglio 2011, nel limite massimo di 30 ore mensili per ciascun 

dipendente; 

- VISTE le richieste del personale sotto indicato in data 14 luglio 2011, 

acclarate ai prot. 8002 e 8003; 

- TUTTO ciò premesso; 

D E L I B E R A 

1) Di liquidare le prestazioni per lavoro straordinario, espletato nel periodo 

dall’11 dicembre 2010 al 09 luglio 2011, dal sottoelencato personale assegnato 

all’Ufficio dell’Organo Straordinario di Liquidazione, dando atto che il 

pagamento del compenso, calcolato come da C.C.N.L. vigente alla data delle 

prestazioni rese, sarà a totale carico della gestione di liquidazione: 

- dott. Francesco NERI – Cat. D.4: nr. 100 ore festive x €. 19,09 orario = €. 

1.909,00, 

- sig.ra Giustina D’ALESSANDRO – Cat. C.2: nr. 180 ore festive x €. 14,98 

orario = €. 2.696,40, 

per un totale di €. 4.605,40, oltre €. 1.487,55 per oneri previdenziali ed 

assistenziali, per un totale complessivo di €. 6.092,95, come da allegato 

prospetto, facente parte integrante della presente deliberazione; 

 

2) Di emettere mandato in favore del Comune di Pignataro Interamna affinché 

provveda al successivo pagamento delle predette somme spettanti per 

prestazioni di lavoro straordinario svolto nel periodo dall’11 dicembre 2010 al 

09 luglio 2011, ai sensi della normativa indicata in premessa, in favore dei 

suddetti dipendenti; 

 

3) Di imputare la somma complessiva di €. 6.092,95, comprensiva degli oneri 

previdenziali ed assistenziali, sul fondo di cassa di questo Organo Straordinario 

di Liquidazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4, comma 6, del D.P.R. n. 378 del 24/08/1993. 

 

  Il presente provvedimento, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, per quindici giorni.  

                                                                                                                       

                                                        Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

                                     F.to: Dott.ssa  Loredana Filippi 
 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

    Il presente provvedimento è stato pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì  15 luglio 2011. 

 

                                                                                      Il Responsabile  del  Servizio  

                                                                                        F.to: Dott.  Francesco  Neri 


